ANEXO "C" - DEF3
| CONSOLIDADO DE PERSONAS JURIDICAS BENEFICIADAS CON SUBSIDIO O SUBVENCION
Nombre de la entidad otorgante: Direccién Departamental de Educacién de Jalapa

Responsable de la actualizacién de la informacién y cargo que ejerce: Eswin Augusto Marroquin Yanes, Coordinador Financiero

Informe correspondiente al mes de: Diciembre 2022 Fecha de actualizacién: 03/01/2023

Los supervisores educativos no presentaron
levoluacién de impacto del mes de diciembre
debido a que no se redlizaron acdiones
financieras, tomando en cuenta que la
Subvencién estatal a Institutos inst. de Educ. Basica por finglizacion de enfrega de la subvencion es en ef

1[Subvencién por Cooperativa de Ensefianza 1550{Coop. Aldea Los Izotes 20327161[446-2022 N/A Q 290,187.00 | Q 290,187.00 100{ Q  290,187.00 100, 3/11/2022{mes de octubre.

Los supervisores educativos no presentaron
levaluacion de impacto del mes de diciembre
debido a que no se realizaron acciones
financieras, tomando en cuenta que la
Subvencion estatal a Institutos Inst. de Educ. Basica por finlizacion de enfrega de la subvencion esen el

2|subvencién por Cooperativa de Ensefianza 1594 |Coop. Aldea El Chagiite 20181337|446-2022 N/A Q 193,458.00 | Q 193,458.00 100| Q@  193,458.00 100 2/11/2022fmes de octubre.

Los supervisores educativos no presentaron
levaluacion de impacto del mes de diciembre
debido a que no se realizaron acciones
financieras, fomando en cuenta que fa
Subvencion estatal a Institutos Inst. de Educ. Bdsica por findlizocion de enfrega de la subvencion esen el

3|Sub ién por Cooperativa de Ensefianza 1559|Coop. Aldea Miramundo 385579241446-2022 N/A Q 175,725.00 | Q 175,725.00 1001 Q  175,725.00 100 3/11/2022|mes de octubre.

Los supenvisores educatives no presentaron
levaluacion de impacto del mes de diciembre
‘o debido a que no se redlizaron acciones

. fnst. de Educ. Bas,xca por financleras, tomando en cuenta que la
Subvencién estatal a Institutos Coop. Arnaldo Gémez finalizacion de enfrega de la subvencion esen el

4{sul ién por Cooperativa de Ensefianza 1548|Sandoval 201592421446-2022 N/A Q 225,701.00 | Q 225,701.00 100 Q  225,701.00 100 28/10/2022]mes de octubre.

108 supervisores educativos no presentaron
levaluacion de Impacto del mes de diciembre
debldo a que no se redlizaron acciones
financieras, tomando en cuenta que la
Subvencidn estatal a Institutos Inst. de Educ. Bésica por finalizacion de entrega de la subvencidn esen el

5|Suk i por Cooperativa de Ensefianza 1544|Coop. San Luis Jifotepeque 1985808446-2022 N/A Q 322,430.00 | Q 322,430.00 100 Q  322,430.00 100 2/11/2022|mes de octubre.

Los supenvisores educativos no presentaron
evaluacion de impacto det mes de diciembre
isi debido a que no se redlizoron acciones

3 Inst. de Educ. Bésica por financieras, tomando en cuenta que ia
Subvencion estatal a Institutos Coop. San Manuel finalizacion de entrega de la subvencion es en el

6|Ssut ién por Cooperativa de Ensefianza 1545|Chaparrén 1991072K|446-2022 N/A Q 96,729.00 | Q 96,729.00 100| Q 96,729.00 100 28/10/2022|mes de octubre.
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Subvencion

Subvencién estatal a Institutos
por Cooperativa de Ensefianza

1546

Inst. de Educ. Basica por
Coop. Aldea Poza Verde

19911203

446-2022

N/A

Q 61,263.00

61,263.00

100

61,263.00

100

28/10/2022|

Los supenvisores educativos no presentaron
levaluacion de impacto del mes de diciembre
debido a que no se redlizaron acciones
financleras, tomando en cuenta que la
finalizacion de entrega de la subvencién es en el
mes de octubre.

Subvencién

Subvencién estatal a Institutos
por Cooperativa de Ensefianza

1547

Inst. de Educ. Bésica por
Coop. San Carlos Alzatate

2001578K

446-2022

N/A

Q 193,458.00

193,458.00

100

193,458.00

100

2/11/2022

Los supervisores educativos no presentaron
levaluacién de impacto del mes de diciembre
[debido a que no se redlizaron acclones
financieras, tomando en cuenta que la
finalizacion de entrega de la subvencion es en el
mes de octutye.

Subvencién

Subvencién estatal a Institutos
por Cooperativa de Ensefianza

1543

Inst. de Educ. Bésica por
Coop. Monjas

11969547

446-2022

N/A

Q 386,916.00

386,916.00

100

386,916.00

100

31/10/2022

Los supervisores educativos no presentaron
levaluacién de impacto del mes de diciembre
debido a que no se redlizaron acclones
financieras, tomando en cuenta que la
finalizacion de entrega de la subvencidn es en et
mes de octubre,

Subvencién

Subvencién estatal a Institutos
por Cooperativa de Ensefianza

1553

Inst. de Educ. Bésica por
Coop. Aldea San Antonio

23556943

446-2022

N/A

Q 96,729.00

96,729.00

100

96,729.00

100

31/10/2022

Los supervisores educativos no presentaron
levaluacion de impacto del mes de diciembre
debido a que no se redfizaron acciones
financieras, tomando en cuenta que la
finalizacion de entrega de la subvencién esen el
mes de octubre.

Subvencién

Subvencién estatal a Institutos
por Cooperativa de Ensefianza

1554

Inst. de Educ. Bésica por
Coop. Aldea Llano Grande

23737263

446-2022

N/A

Q 96,729.00

96,729.00

100

96,729.00

100

31/10/2022|

Los supervisores éducativos no presentaron
levaluacion de impacto del mes de diciembre
[debido a que no se realizaron acciones
financieras, tomando en cuenta que la
finalizacion de entrega de la subvencidn es en el
mes de octubre.

Subvencién

Subvencién estatal a Institutos
por Cooperativa de Ensefianza

1549

Inst. de Educ. Bésica por
Coop. Mataquescuintla

20188471

446-2022

N/A

Q 290,187.00

290,187.00

100

290,187.00

100

2/11/2022

l.os supenvisores educativos no presentaron
levaluacion de impacto del mes de diciembre
[debido a que no se redlizaron acclones
financleras, tomando en cuenta que ia
finalizacién de entrega de [a subwencidn es en el
mes de octubre.

[y

3

Subvencion

Subvencion estatal a Institutos
por Cooperativa de Ensefianza

1551

Inst. de Educ. Bésica por
Coop. Aldea San José La
Sierra

21069492

446-2022

N/A

Q 96,729.00

96,729.00

100

96,729.00

100

28/10/2022

Los supervisores educativos no presentaron
levoluacion de impacto del mes de diciembre
[debido a que no se realizaron acciones
finoncieras, tomando en cuenta que la
finalizacion de entrega de la subvencion esen el
mes de octubre,

14

Subvencidn estatal a Institutos
por Cooperativa de Ensefianza

1595

Inst. de Educ. Diversf. por
Coop San Pedro Pinula

36039950

446-2022

N/A

Q 161,215.00

161,215.00

100

161,215.00

100

28/10/2022|

Los supervisores educativos no presenforon
levaluacion de impacto del mes de diciembre
debido a que no se rediizaron acciones
financieras, fomando en cuenta que la
finalizacion de entrega de la subvencion es en el
mes de octubre.

iy
n

Subvencion

Subvencién estatal a Institutos
por Cooperativa de Ensefianza

1555

Inst. de Educ. Diversf. Por
Coop San Luis Jilotepeque

24943134

446-2022

N/A

Q 93,506.00

93,506.00

100

93,506.00

100.00

2/11/2022

Los supervisores educativos no presentaron
levaiuacion de impacto del mes de diciembre
[debido a que no se redlizaron acclones
financieras, tomando en cuenta que fa
finalizacion de entrega de la subvencion esen el
mes de octubre,

6

=

Subvencién

Subvencién estatal a Institutos
por Cooperativa de Ensefianza

1552

Inst. de Educ. Diversf. Por
Coop San Manuel
Chaparrén

23397969

446-2022

N/A

Q 96,729.00

96,729.00

100

96,729.00

100

28/10/2022

Los supenvisores educativos no presentaron
levaluacion de impacto del mes de diciembre
[debido a que no se reaiizaron acciones
financieras, tomando en cuenta que la
finalizacion de entrega de la subvencion es en el
mes de octubre,

Subvencién

Subvencion estatal a Institutos

por Cooperativa de Ensefianza

1557

Inst. de Educ. Diversf. Por

Coop. Aldea Poza Verde

29441390

446-2022

N/A

Q 96,729.00

96,729.00

100

96,729.00

100

28/10/2022

Los supenvisores educativos no presentaron
levaluacion de impacto del mes de diciembre
[debido a que no se redlizaron acciones
financieras, tomando en cuenta que la
findlizacion de entrega de 1a subvencién esen el
mes de octubre.
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Subvencién estatal a Institutos
18|Sub i6 por Cooperativa de Ensefianza

1558

Inst. de Educ. Diversf. Por
Coop. San Carlos Alzatate

29776759

446-2022

N/A

Q

75,773.00 | Q

75,773.00

100

Q

75,773.00

100

2/11/2022|

Los supervisores educativos no presentaron
levaluacion de impacto del mes de diciembre
debido a que no se realizaron acclones
financieras, tomando en cuenta que la
finalizacién de entrega de la subvencion es en el
mes de octubre.

Subvencién estatal a Institutos
Subvencién por Cooperativa de Ensefanza

=
[

1556

inst. de Educ. Diversf. Por
Coop. Monjas.

25362992

446-2022

N/A

Q

108,016.00 | Q.

108,016.00

100

Q

108,016.00

100

31/10/2022

Los supernvisores educativos no presentaron
levaluacion de impacto det mes de diciembre
debido a que no se redlizoron acciones
financieras, tomando en cuenta que lo
finalizacion de entrega de la subvencién esen el
mes de octubre.

Firmas y Sello.

SECEION
FINANCIERA

Q

3,158,209.00 Q
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Q 3,158,209.00




