ANEXO "C" - DEF 3

CONSOLIDADO DE PERSONAS JURIDICAS BENEFICIADAS CON SUBSIDIO O SUBVENCIÓN

Nombre de la entidad otorgante: Dirección Departamental de Educación de Jalapa

Responsable de la actualización de la información y cargo que ejerce: Eswin Augusto Marroquín Yanes, Coordinador Financiero

Informe correspondiente al mes de: Diciembre 2022

Fecha de actualización: 03/01/2023

No.	Tipo de aporte (subsidio o subvención)	Denominación del subsidio o subvención	Código de la entidad	Nombre o razón social de la entidad receptora de transferencias	NIT de la entidad	Número de disposición legal	Número de convenio	Monto total del convenio a trasladar en el ejercicio	Monto trasladado acumulado en el ejercicio	% gei monto traslada do	Monto ejecutado por la entidad	% ejecutado sobre lo trasladado	Fecha de última evaluación	Resultados de la evaluación realizada
1	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza		inst. de Educ. Básica por Coop. Aldea Los Izotes	20327161	446-2022	N/A	Q 290,187.00	Q 290,187.00	100	Q 290,187.00	100	3/11/2022	Los supervisores educativos no presentaron evolucación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tormando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
2	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza		Inst. de Educ. Básica por Coop. Aldea El Chagüite	20181337	446-2022	N/A	Q 193,458.00	Q 193,458.00	100	Q 193,458.00	100	2/11/2022	Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debida a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
3	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza		Inst. de Educ. Básica por Coop. Aldea Míramundo	38557924	446-2022	N/A	Q 175,725.00	Q 175,725.00	100	Q 175,725.00	100	3/11/2022	Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
4	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza		Inst. de Educ. Básica por Coop. Arnaldo Gómez Sandoval	20159242	446-2022	N/A	Q 225,701.00	Q 225,701.00	100	Q 225,701.00	100	28/10/2022	Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuento que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
5		Subvención estatal a institutos por Cooperativa de Enseñanza		Inst. de Educ. Básica por Coop. San Luis Jilotepeque	1985808	446-2022	N/A	Q 322,430.00	Q 322,430.00	100	Q 322,430.00	100	·	Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
6	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza		Inst. de Educ. Básica por Coop. San Manuel Chaparrón	1991072K	446-2022	N/A	Q 96,729.00	Q 96,729.00	100	Q 96,729.00	100		Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.

No.	Tipo de aporte (subsidio o	Denominación del subsidio o subvención	Código de	Nombre o razón social de la entidad receptora de	NIT de la entidad	Número de disposición	Número de convenio	Monto total del convenio a traslada		Monto trasladado acumulado en el	% del monto traslada	Monto ejecutado por la entidad	% ejecutado sobre lo	Fecha de última evaluación	Resultados de la evaluación realizada
7	subvención) Subvención	Subvención estatal a institutos por Cooperativa de Enseñanza		Inst. de Educ. Básica por Coop. Aldea Poza Verde	19911203	legal 446-2022	N/A	en el ejercicio Q 61,263.0	00 C	ejercicio 0 61,263.00	100		trasladado		Los supervisores educativos no presentaron evaluación de Impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
8	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza	1547	inst. de Educ. Básica por Coop. San Carlos Alzatate	2001578K	446-2022	N/A	Q 193,458.00		Q 193,458.00		Q 193,458.00	100		Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
9	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza	1543	Inst. de Educ. Básica por Coop. Monjas	11969547	446-2022	N/A	Q 386,916.00	10 C	Q 386,916.00	100	Q 386,916.00	100	31/10/2022	Los supervisores educativos no presentarion evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
10	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza	1553	Inst. de Educ. Básica por Coop. Aldea San Antonio	23556943	446-2022	n/a	Q 96,729.00	00 C	Q 96,729.00	100	Q 96,729.00	100	31/10/2022	Los supervisores educativos no presentaron evatuación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
11	Subvención	Subvención estatal a institutos por Cooperativa de Enseñanza	1554	Inst. de Educ. Básica por Coop. Aldea Llano Grande	23737263	44 6-2022	N/A	Q 96,729.00	ю а	Q 96,729.00	100	Q 96,729.00	100	31/10/2022	Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en et mes de octubre.
12	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza	1549	Inst. de Educ, Básica por Coop. Mataquescuintla	20188471	446-2022	N/A	Q 290,187.00	0	Q 290,187.00	100	Q 290,187.00	100	2/11/2022	Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
13	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza	1551	inst. de Educ. Básica por Coop. Aldea San José La Sierra	21069492	446-2022	N/A	Q 96,729.00	6 Q	Q 96,729.00	100	Q 96,729.00	100	28/10/2022	Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
14	Subvención	Subvención estatal a institutos por Cooperativa de Enseñanza	1595	Inst. de Educ. Diversf. por Coop San Pedro Pinula	36039950	446-2022	N/A	Q 161,215.00	0 a	Q 161,215.00	100	Q 161,215.00	100	28/10/2022	Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
15	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza	1555	Inst. de Educ. Diversf. Por Coop San Luis Jilotepeque	24943134	446-2022	N/A	Q 93,506.00	0 Q	Q 93,506.00	100	Q 93,506.00	100.00	2/11/2022	Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
16	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza	1552	Inst. de Educ, Diversf. Por Coop San Manuel Chaparrón	23397969	446-2022	N/A	Q 96,729.00	0 Q	95,729.00	100	Q 96,729.00	100	28/10/2022	Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
17	Subvención	Subvención estatal a Institutos por Cooperativa de Enseñanza	1557	Inst. de Educ. Diversf. Por Coop. Aldea Poza Verde	29441390	446-2022	N/A	Q 96,729.00	0 0	Q 96,729.00	100	Q 96,729.00	100	28/10/2022	Los supervisores educativos no presentaron evaluación de Impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.

				legal		en el ejercicio	ejercicio	traslada do	por la entidad	trasladado	evaluación	
1 1	vención estatal a Institutos Cooperativa de Enseñanza	Inst. de Educ. Diversf. Por Coop. San Carlos Alzatate	29776759	446-2022	N/A	Q 75,773.00	Q 75,773.	0 100	Q 75,773.00	100		Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	vención estatal a Institutos Cooperativa de Enseñanza	Inst. de Educ. Diversf. Por Coop. Monjas.	25362992	446-2022	N/A	Q 108,016.00	Q 108,016.0	0 100	Q 108,016.00	100		Los supervisores educativos no presentaron evaluación de impacto del mes de diciembre debido a que no se realizaron acciones financieras, tomando en cuenta que la finalización de entrega de la subvención es en el mes de octubre.

Maria Vuario Vásquez tamenta de Educación de Jalapa

Firmas y Sello.

Lic/Eswin Augusto Marroquín anes Coordinador Sección Financiera

Página 3